Sanctissima  
Virgo est  
Regina ex  
triplici ju-  
ris.

Nihilominus Rex Ægypti Regem non fecit antiquum hunc Joseph, nec hunc honoris titulum ipsi voluit conferre, quem reservavit sibi soli. Sed JESUS Christus incomparabiliter plus præstitit in favorem sanctissimæ Virginis: siquidem fecit ipsam Reginam in toto regno suo. Et ut talem vult illam agnosci, proclamari, honorari ab omnibus suis subditis, ad demonstrandam, quòd omnem suam potestatem, omnes suos titulos, omnes suas gratias ac favores ipsa suis completatur manibus. Quòmodo Regina; interrogabam ipsum, an non constât, ipsam pauperem fuisse & conjugem simplicis cujusdam fabri lignarij, qui nullâ pollebat auctoritate? Et quo jure ipsa Regina esset? Ipsa verè

Regina est, respondit mihi; ipsa propriè, & absque ullâ æquivocatione, & æquissimè Regina est, ex omni juris genere, naturalis, divini & humani.

I. Ipsa Regina est ex jure naturali, eòquòd sit Filia Regum Israël: sic tota Ecclesia salutat & reveretur ipsam in die Nativitatis ipsius, cantans cum gaudio: *Nativitas gloriosa Virginis MARIE*, ex semine Abraham, ortæ de tribu Judæ, clara ex stirpe David: ipsa igitur Regina est ex nativitate, & Mater Regis ex divinâ Maternitate suâ; Et ideo, dum sanctus Archangelus Gabriel ipsi annuntiat, quòd paritura esset Filium, simul pollicetur ipsi Thronum Davidicum: *Dabit ei Dominus Sedem David Patris ejus.* Ecce igitur ipsam Reginam ex jure naturali.

II. Ipsa Regina est & suprema Domina ex jure divino, eòquòd propriè sit Mater illius, qui inter cæteros titulos suos gloriatur, quòd sit Rex Regum, & Dominus domnantium; & ut talem declarat ipsam S. Joannes Damascenus, dicens: *Verè rerum omnium creaturam Domina facta est, cum Creatoris Mater extitit;* Et S. Bonaventura regni ipsius exponit latitudinem, dum inquit: *Virgo est verè Domina cælestium, terrestrium & infernorum.* Sed S. Bernardinus deprecat ipsam ratione quòdam adhuc magis augustâ & magnificâ: Omnes creaturæ, inquit.

Sanctissima Virgo est Regina ex jure divino.

quæ hic Pater, quæ inserviunt Sanctissimæ Trinitati, inserviunt etiam Sanctissimæ Virgini; siquidem quæcunque creata sunt à manu Dei, cujuscunque sint conditionis, sive creaturæ spirituales, sicut Angeli, sive creaturæ rationales, sicut homines, sive creaturæ Corporales, sicut cæli & Elementa, sive reprobæ, sive Beati, universim ea omnia, quæ submittantur imperio Dei, submittrunt se quoque imperio Sanctissimæ Virginis, Matris ipsius. Ipsa igitur non minùs verè Regina est ex jure divino, quàm ex jure naturali.

Ipsa est Regina ex jure humano cum Imperatores & Reges desideraverint ipsam Dominam regnorum suorum. Vide Justinum Michovicensem disc. 374.

3. Ipsa adhuc Regina est ex jure humano; siquidem quot Imperatores & Reges pietate pleni, devoverunt, consecrârunt ipsi regna & Imperia sua? Id liceret videre tibi ex Factis vastissimorum quorundamque Regnorum Provinciarum, ditionum.

1. Inter Imperatores Græcos, Constantinus Magnus, primus Christianorum Imperator, qui ubi primùm acquisivit cognitionem JESU Christi, & Sanctissimæ Matris ejus, postquam cessit Romam, quæ imperij sui erat sedes, JESU Christo. in personâ Vicarij, ipsius, erigebat sibi etiam Constantinopoli, quam consecrare voluit Sanctissimæ Virgini, augustissimum ædificans templum in honorem ipsius; & Civitas longo tempore nuncupata fuit Civitas Virginis Sanctissimæ.

R. P. Isaac Consultat. Tom. III.

Post ipsum Imperator Heraclius, postquam recuperaverat Imperium suum sibi à Cosroa Rege Persarum omninò sermè ereptum, agnovit debere se victoriam potentissimæ Virginis Sanctissimæ intercessioni, cujus durante pugna imaginem gestabat in manibus, ipsi quoque cessit imperium suum.

Ante ipsum Theodosius Junior ita devotus ac Zelosus exiit pro gloriâ Sanctissimæ Virginis, ut obtinuerit à Papa. Cælestino celebrationem Concilij Universalis Ephesini, ubi Ecclesiam videre erat velut castrorum ariem ordinatam ad oppugnandum & exterminandum Nestorium, qui negabat ipsi gloriam divinæ Maternitatis suæ.

Post ipsum Imperator Martianus eandem ostendit Zelum, impetrans à summo Pontifice convocationem Magni Concilij Calcedonensis, contra Euthychen & Sectatores ejus, qui impiè docebant, Sanctissimam Virginem non dedisse Filio Dei Corpus humanum ex propriâ suâ substantiâ, sed quòd ipse habuerit Corpus suum è cælo, quòdque illud solummodò transierit per uterum MARIÆ, sicut radius solis transit per vitrum.

Post ipsum Imperatores Leo & Justinianus ostenderunt, se æstimare MARIAM velut Reginam suam, credendo se longè feliciores ipsius servitio, quàm imperiorum suorum Dominio.

Vuu Post

Regina ex jure naturali.

Damasius lib. 4 de fide cath. 17.

R. Rosaria in specul. 31.

R. Bernardus super Jer. 6. a. 21. 6. 6.

Post hos duo Andronici, Senior & Junior, reciproca quadam emulatione reveriti sunt ipsam velut Reginam ac Dominam; Imperator Joannes Comnenus, qui nonnullos post annos Imperij tenuit clavum, non solum respexit illam velut Reginam suam, sed ipsius imaginem currui triumphali magnifice Jerosolymis impostam per omnes vicas & plateas civitatis venerabundus deduxit post insignem victoriam, quam auxiliante ipsa obtinuisse se credidit de Scythiis aliisque Barbaris.

Devotio plurium Monarcharum erga Sanctissimam Virginem.

2. Inter Imperatores Latinos, Carolus Magnus primus Occidentis Imperator & Rex Galliarum summe celebratur ex eo, quod plurimas in Saxonia, & Germania & in toto Imperio honori Sanctissimae Virginis erexit Ecclesias. Ludovicus Pius ipsius Filius ita illius exarsit amore, ut nullum concesserit in locum, ne quidem, dum venatum ivit, quin portaverit semper secum Sanctissimae Virginis Imaginem. Henricus secundus non minus suam demonstravit devotionem, dum vixit cum Cunegunde Coniuge sua in perpetua castitate in honorem Virginis Sanctissimae. Omnes hi magni Principes respexerunt Sanctissimam Virginem velut supremam Imperiorum suorum Dominam.

Post hos Henricus septimus, Fridericus tertius, Albertus Secundus, Carolus Quintus, & Ferdi-

nandus Secundus, qui tot insignes reportavit victorias de Turcis & haereticis sub protectione Sanctissimae Virginis. Hi omnes potentissimi Monarchae sua submitterunt Imperia potestati ac dominio Divinae Matris Redemptoris sui, ipsamque velut suam honorarunt Reginam, ipsi velut Dominae suae praestiterunt obsequia.

3. Inter Reges Franciae, pluri mi voluerunt agnosci Sanctissimam Virginem, velut supremam Dominam omnium ditionum suarum. Philippus Augustus, qui expulit omnes Judaeos e toto regno suo, coquod Sanctissimam Virginem haberent contemptui. Sanctus Ludovicus, qui omnibus diebus Sabbathinis abluebat pedes pauperum, illos excolubatur, illis flexo inserviebat poplite in honorem Virginis Sanctissimae; quique fundavit tot Xenodochia, tot Monasteria tam virorum, quam mulierum, ut Sanctissima Virgo cole-retur in illis perpetuo, Ludovicus undecimus, qui nunquam non ex reverentia portavit Imaginem Sanctissimae Virginis pendulam e collo suo. Ludovicus decimus tertius gloriose memoriae, ut imploraret auxilium Sanctissimae Virginis in bello contra haereticos Regni sui, qui rebelles ac insolentes erant, nuncupavit votum solemne dedicandi ipsi ditiones suas illasque submittendi ipsius Dominio; obstru-

Plures Reges Franciae devotionem erga eam.

Reges Franciae devotionem

xit insuper totum Christianissimum hoc Regnum in perpetuum, ut confirmaret hoc votum annuatim processione solemnissimâ per omnes Civitates institutâ in Festo Assumptionis Virginis gloriosissimæ. Ecce igitur ipsam Reginam totius hujus Regni, quod nunquam non excelluit aliis in devotione erga Sanctissimam Virginem: Quis enim recensere poterit Episcopatus, Abbatis, & Ecclesias particulares in honorem Domine nostræ fundatas! Quis enumerare tot ac tanta loca ob devotionem & Sanctissimæ Virginis miracula per totam Franciam celeberrima: præcipuè postquam devotio Sancti Rotatij ibi sua sumpsit initia per pietatem Sancti Dominici.